

BR.0002.3.2018

**P R O T O K Ó Ł** Nr III/18  
III Sesji Rady Gminy Borzytuchom  
w dniu 28 grudnia 2018r.

Sesja Rady Gminy Borzytuchom odbyła się w sali Gminnej Biblioteki i Ośrodka Kultury w Borzytuchomiu. Trwała od godziny 13<sup>00</sup> do 15<sup>50</sup>.

Na ustawowy skład Rady Gminy - 15

w sesji udział wzięło radnych - 15

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Głosowania odbyły się przy wykorzystaniu elektronicznego urządzenia, które oblicza i imiennie rejestruje wyniki głosowania. Wyniki widoczne były na zainstalowanym ekranie.

Ad. I pkt 1

Sesję otworzyła i obradom przewodniczyła Pani Beata Kudlik Przewodnicząca Rady Gminy Borzytuchom. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy 15 radnych. Liczba radnych stanowi quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. I pkt 2

Protokół z sesji Rady Gminy Borzytuchom z dnia 04 grudnia 2018r. był udostępniony do wglądu w biurze rady gminy i na sali przed sesją. W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag do treści protokołu Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu bez odczytania.

Przejdziemy do głosowania, informowała Pani Przewodnicząca. Możemy głosować. Zakończone głosowanie. Pani Przewodnicząca Rady stwierdziła, że za wnioskiem głosowało 14 radnych, przeciw 1, wstrzymujących się 0.

Wniosek przeszedł. Protokół z ostatniej Sesji rady Gminy został przyjęty bez odczytania.

Ad. I pkt 3

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad.

Następnie odczytała wniosek Wójta Gminy o włączenie do porządku obrad III Sesji Rady Gminy Borzytuchom w dniu 28 grudnia 2018r. punktu dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/3/18 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 22 listopada 2018r. w sprawie powołania Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów Rady Gminy Borzytuchom.

W pierwszej kolejności Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Wójta Gminy. Zwróciła się do radnych: przejdziemy do głosowania, rozpoczynamy głosowanie. Po głosowaniu: zakończenie głosowania.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Pani Przewodnicząca Rady stwierdziła, że za przyjęciem wniosku Wójta Gminy głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie poddała pod głosowanie porządek obrad po zmianie. Zwróciła się do radnych: przejdziemy do głosowania, rozpoczynamy głosowanie, po : zakończenie głosowania.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Pani Przewodnicząca Rady stwierdziła, że za przyjęciem porządku głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

## Ad. II

Przyjęcie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Borzytuchom.

Projekt uchwały przedstawił Pan Ludwik Megier Sekretarz Gminy.

Ustawa określa obowiązki i wymogi, jakie powinna zawierać uchwała. Możemy z niej zapoznać się z prognozą dot. wielkości i stanu technicznego zasobu mieszkaniowego, analizą potrzeb i planem remontów oraz modernizacji, planowaną sprzedażą, zasadami polityki czynszowej, zarządzaniem, źródłami finansowania, innymi działaniami wpływającymi na racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii przez trzy komisje Rady Gminy, które opiniowały projekt.

Opinię pozytywną o projekcie uchwały Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów przedstawił Pan Henryk Kędziora.

Opinię pozytywną o projekcie uchwały Komisji Oświaty, kultury i Sportu przedstawiła Pani Stanisława Harahuc.

Opinię pozytywną o projekcie uchwały Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan Bartłomiej Sokołowski.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Radni nie zabrali głosu. Zamknęła dyskusję. Odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania

stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr III/13/18 w sprawie przyjęcie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Borzytuchom została podjęta jednogłośnie w brzmieniu załącznika nr 5 do protokołu.

#### Ad. III

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borzytuchom.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Wnioskodawca złożył wniosek o kupno nieruchomości gruntowej, dz. nr 59/1 w Borzytuchomiu, która nie jest przez nikogo wykorzystywana i nie posiada dla gminy znaczenia z punktu inwestycyjnego zagospodarowania. Jej powierzchnia wynosi 104 m<sup>2</sup>. Zbywana jest w formie bezprzetargowej dla poprawy zagospodarowania nieruchomości przyległej dz. nr 61/3. Innych wniosków o kupno przedmiotowej nieruchomości nie zgłoszono.

Następnie przewodniczący komisji przedstawili pozytywne opinie komisji o przedmiotowym projekcie uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Pani Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr III/14/18 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy Borzytuchom została podjęta jednogłośnie w brzmieniu załącznika nr 6 do protokołu.

#### Ad. IV

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Ustawa daje możliwość nieodpłatnego nabycia nieruchomości pod przepompownię ścieków w Krosnowie od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa dz. nr 110/3 o pow. 0,0106 ha.

Następnie przewodniczący komisji przedstawili opinie pozytywne komisji o projekcie uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr III/15/18 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości została podjęta jednogłośnie w brzmieniu załącznika nr 7 do protokołu.

#### Ad. V

Ustanowienie „Wieloletniego programu osłonowego Gminy Borzytuchom w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży” na lata 2019-2023.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Właściwie trzy kolejne projekty uchwał dotyczą dożywiania dzieci i młodzieży. Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywionych dzieci i młodzieży znajdujących się w trudnej sytuacji, poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży oraz kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych. Przyznanie pomocy przez dyrektora szkoły będzie możliwe poprzez rezygnację z potrzeby przeprowadzania wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji a jedynie poinformowania ośrodka pomocy społecznej. Liczba dzieci, którym będzie przyznawana pomoc w powyższej formie nie może przekroczyć 20% ogólnej liczby dzieci i młodzieży otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach. Dotacja wynosi do 80% kosztów dożywiania.

Następnie przewodniczący komisji przedstawili pozytywne opinie komisji rady o powyższym projekcie uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Radni nie zabrali udziału w dyskusji. Zatem zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr III/16/18 w sprawie ustanowienia „Wieloletniego Programu Osłonowego Gminy Borzytuchom w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży” na lata 2019-2023 została podjęta jednogłośnie w brzmieniu załącznika nr 8 do protokołu.

#### Ad. VI

Podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. W projekcie uchwały podwyższa się ze 100% do 150% kryterium dochodowe dla celów przyznania pomocy w formie pieniężnej w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale w sprawie ustanowienia rządowego programu. Obecnie kryterium dochodowe w rodzinie wynosi 528 zł. Następnie przewodniczący komisji przedstawili pozytywne opinie Komisji o powyższym projekcie uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Podczas dyskusji Pan Jarosław Garbicz pytał o rodzaj aktu prawnego regulującego sprawę kryterium dochodowego i mówił o kryterium dochodowym dla osób samotnie gospodarujących.

Ustawa reguluje kwestię kryterium dochodowego. Omawiany teraz projekt dotyczy formy pieniężnej na zakup posiłku lub żywności, informował Sekretarz Gminy.

Kryterium do 150% zapewnia finansowanie ze strony Państwa, w przypadku wyższego kryterium 200% to gmina dopłaca, informował Pan Marcin Hawryszczuk Radca Prawny w Urzędzie Gminy w Borzytuchomiu.

Po wyczerpaniu dyskusji Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr III/17/18 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została podjęta jednogłośnie w brzmieniu załącznika nr 9 do protokołu.

#### Ad. VII

Określenie zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Podjęcie uchwały umożliwi odstąpienie od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie niepieniężnej (posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 150% kryterium dochodowego.

Następnie przewodniczący komisji przedstawili opinie pozytywne o powyższym projekcie uchwały.

Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poinformowała radnych o przystępowaniu do głosowania. Po przeprowadzonym głosowaniu Pani Przewodnicząca Rady stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr III/18/18 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została podjęta jednogłośnie w brzmieniu załącznika nr 10 do protokołu

#### Ad. VIII

Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Renata Wencka-Walk Skarbnik Gminy.

Następnie przewodniczący komisji przedstawili pozytywną opinię komisji o projekcie uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem. Radni nie zabrali głosu w dyskusji. Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr III/19/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy została podjęta jednogłośnie w brzmieniu załącznika nr 11 do protokołu.

#### Ad. IX

Wprowadzenie zmian w budżecie gminy na rok 2018

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Gminy.

Przewodniczący komisji przedstawili pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Radni nie zabrali głosu w dyskusji. Zatem Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr III/20/18 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018r. została podjęta jednogłośnie w brzmieniu załącznika nr 12 do protokołu.

#### Ad. X

Przyjęcie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2019r.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Poinformował o wysokości szacowanych środków na działalność związaną z profilaktyką, rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, o podmiocie realizującym powyższe zadania oraz o trybie podziału środków i priorytetach działania.

Następnie przewodniczący komisji przedstawili pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr III/21/18 w sprawie przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2019 została podjęta jednogłośnie w brzmieniu załącznika nr 13 do protokołu.

#### Ad. XI

Ustalenie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Borzytuchom.

Pani Przewodnicząca Rady nawiązała do posiedzenia wspólnej komisji Rady Gminy Borzytuchom w dniu 27 grudnia 2018r. podczas którego radni przegłosowali następujące wysokości diet dla:

- 1) Przewodniczącego Rady - 59%
  - 2) Wiceprzewodniczącego Rady - 40%
  - 3) Przewodniczących stałych komisji Rady - 40%
  - 4) pozostałych radnych - 30%
- minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Głos w dyskusji zabrał Pan Jarosław Cierniak, który zwrócił się do radnych o zmianę stanowiska. Przypomniał o wysokości zaplanowanych środków w budżecie gminy na podwyżki diet radnych o 100 zł. Tymczasem przyjęte w projekcie uchwały wysokości diet rodzą nieplanowane wcześniej skutki finansowe. Tu poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie kwoty.

Skutki finansowe podwyżek diet wynoszą 47 388 zł, które proponuje pokryć zmniejszeniem wydatków na:

- 1) zakup nagród dla dzieci - 7 386 zł
- 2) promocję - 10 000 zł materiały, 10 000 zł usługi
- 3) wynagrodzenia pracowników interwencyjnych - 20 000 zł.

Pan Cierniak zaapelował do radnych o rozsądek w trakcie głosowania.

Następnie głos zabrał Pan Grzegorz Kędziora. Wczoraj apelowałem do Ciebie dwa razy abyś przedstawił propozycje wysokości diet. Wstrzymałeś się. Dzisiaj chcesz być wielkoduszny. Gro środków przeznacza się na inwestycje w Borzytuchomiu, część zabieramy wioskom. Podobne stanowisko przedstawiła Pani Przewodnicząca Rady i Pan Henryk Kędziora.

Zadaję pytanie: skąd wziąć, aby dać?, stwierdził Pan Cierniak.

Moralność jest ważna, jest więcej osób, które mają inne zdanie. Nie możemy porównywać się z Gminą Tuchomie. Jest to gmina z wyższymi dochodami i wydatkami, odpowiednio 21 mln i 26 mln. Skok z 300 zł na 670 zł jest rażącym w oczy. Najbardziej pokrzywdzona jest Pani Przewodnicząca 1342 zł otrzyma. Jestem osobą nową, nie wypowiedziałem się, ciężko jest mi się wypowiedzieć, każdy grosz jest ważny, mówił Pan Jarosław Garbicz.

Prosiłam dwa razy o przedstawienie propozycji ale takich nie zgłoszono, informowała Pani Przewodnicząca Rady.

10% obniżyć dla wszystkich, zaproponował Pan Jarosław Garbicz.

Proszę nie używać argumentów o moralności i uczciwości. Dieta jest rekompensatą za utracone wynagrodzenie, stwierdziła Pani Bogusława Pieprznik.

Czy są inne propozycje, pytała Pani Przewodnicząca Rady. Innych propozycji nie zgłoszono.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie propozycje Pana Jarosława Garbicz. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za wnioskiem głosowało 4 radnych, przeciw 7, wstrzymujących się 4.

Wniosek nie przeszedł.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie diet radnych. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw 4, wstrzymujący się 1.

Uchwała NR III/22/18 w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Borzytuchom została podjęta większością głosów w brzmieniu załącznika nr 14 do protokołu.

## Ad. XII

Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Gminy.

Następnie przewodniczący komisji przedstawili opinie pozytywne komisji o projekcie uchwały.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę Nr 257/g212/F/II/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, w której Izba informuje o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Po przedstawieniu opinii Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.



Uchwała Nr III/23/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borzytuchom została podjęta jednogłośnie w brzmieniu załącznika nr 15 do protokołu.

#### Ad. XIII

Uchwalenie budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2019.

Pani Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem.

Następnie przewodniczący komisji przedstawili pozytywne opinie komisji o projekcie uchwały.

Po przedstawieniu opinii Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Pani Przewodnicząca zamknęła dyskusję.

Następnie odczytała uchwałę Nr 258/g212/P/II/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, w której pozytywnie opiniuje się projekt uchwały budżetowej na 2019r.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały budżetowej i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr III/24/18 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2019 została podjęta jednogłośnie w brzmieniu załącznika nr 16 do protokołu.

#### XIIIa. Sprawa dodatkowa:

Włączenie radnego Pana Krzysztofa Kądzieli do składu Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów.

Na sesji, na której powoływano komisje Rady Gminy nie był obecny Pan Krzysztof Kądziela. W projekcie uchwały przygotowanym przez Wójta Gminy proponuje się włączenie Pana Krzysztofa Kądzieli do składu Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów. W związku z tym, że komisja liczy 6 członków, należy w pierwszej kolejności zwiększyć jej liczebność z 6 na 7 a potem przegłosować uchwałę.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o zwiększenie liczebności z 6 na 7. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za wnioskiem głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Liczebność Komisji została zwiększona.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr III/25/18 w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/18 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 22 listopada 2018r. w sprawie powołania Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów Rady Gminy Borzytuchom została podjęta jednogłośnie w brzmieniu załącznika nr 17 do protokołu.

#### Ad. XIV

Przedłożenie planów pracy komisji na rok 2019.

Przewodniczący Komisji przedłożyli Radzie Gminy plany pracy Komisji:

- 1) Gospodarki Przestrzennej i Finansów
  - 2) Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
  - 3) Komisji Rewizyjnej
- na rok 2019.

Plany pracy stanowią załączniki do protokołu, odpowiednio nr nr: 18, 19, 20,

#### Ad. XV

Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał rady.

Jeśli chodzi o zmianę uchwały Nr XXXI/306/18 z dnia 08 listopada 2018r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku na 2019r. została ona opublikowana w Dz.Urz. Woj. Pom. pod pozycją 4967 w dniu 10.12.2018r.

Jeśli chodzi o zmiany budżetowe na rok 2018:

- przekazano OSP Borzytuchom 2 tyś. zł dotacji
- podpisano umowy z marszałkiem na realizację budowy dwóch pomostów: w Borzytuchomiu i w Chotkowie
- przekazano środki w kwocie 1873,00 zł Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na zakup nagród.

Uchwała dotycząca przystanków autobusowych została opublikowana w Dz.Urz.Woj.Pom. pod pozycją 5146 z dnia 17 grudnia 2018r. Pan Sokołowski z Zespołu Szkół w Borzytuchomiu uzgodnił z rodzicami czas przyjazdu po dzieci.

Uchwała dotycząca pomocy finansowej dla Powiatu Bytowskiego – podpisano umowę i przekazano środki na konto Powiatu w kwocie 25 tyś zł.

#### Ad. XVI

Sprawy bieżące

Głos zabrał Pan Jarosław Cierniak. Poruszył sprawę ilości ofert przetargowych, mówił o możliwości zmiany budżetu gminy w ciągu roku, o potrzebie rozbudowy bądź budowy nowego obiektu przedszkola w Borzytuchomiu. Zwracał uwagę na organizacje zgłaszania awarii oświetlenia ulicznego, na sprawy utrzymania porządku i czystości wokół posesji.

Pan Jarosław Cierniak składał interpelacje i zapytania w sprawach, które porusza obecnie. Odpowiedzi, jak też treści złożonych zapytań i interpelacji

zostaną zamieszczone w systemie RADA i będą ogólnie dostępne, informował Sekretarz Gminy.

Pan Mirosław Wensierski proponował rozważenie możliwości oświetlenia ścieżki na ul. Jeziornej w Borzytuchomiu.

Jest to temat pod rozważenie, przekazany zostanie Panu Wójtowi, informował Sekretarz Gminy.

W tym miejscu głos zabrał Pan Henryk Kędziora, który wskazywał, że budżet sołecki daje taką możliwość sfinansowania oświetlenia w Borzytuchomiu.

Ad. XVII

Po wyczerpaniu porządku Pani Przewodnicząca Rady złożyła wszystkim obecnym życzenia noworoczne i zamknęła dzisiejszą Sesję Rady Gminy.

Podjęte uchwały:

1. Nr III/13/18 - w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy
2. Nr III/14/18 - w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy Borzytuchom
3. Nr III/15/18 - w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości
4. Nr III/16/18 - w sprawie ustanowienia Wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży na lata 2019-2023
5. Nr III/17/18 - w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie zasiłku celowego (...)
6. Nr III/18/18 - w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania (...)
7. Nr III/19/18 - w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy
8. Nr III/20/18 - w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018r.
9. Nr III/21/18 - w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2019
10. Nr III/22/18 - w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Borzytuchom
11. Nr III/23/18 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
12. Nr III/24/18 - w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019r.
13. Nr III/25/18 - w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/18 w sprawie powołania Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów Rady Gminy Borzytuchom.

Protokołowała:

I. Megier

PRZEWODNICZĄCY RADY

Beata Kudlik